

证券代码:002310 证券简称:三钢闽光 公告编号:2019-056

福建三钢闽光股份有限公司

【2019】半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

声明

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

全体董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况

1.公司简介

股票简称	三钢闽光	股票代码	002310
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	邵江红	罗雅红	
电子邮箱	邵江红@330103@qq.com	罗雅红@330103@qq.com	
电话	0593-8239103	0593-8239103	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

福建三钢闽光股份有限公司

第六届董事会第三十六次会议决议公告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	16,110,089,097.93	17,366,062,322.50	-7.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	2,129,398,176.26	3,239,304,376.92	-34.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,119,809,739.92	2,403,413,059.64	-11.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,585,081,081.41	3,239,304,376.92	-50.94%
基本每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
稀释每股收益（元/股）	0.089	0.129	-30.93%
加权平均净资产收益率	11.06%	22.17%	-10.31%
总资产（元）	26,463,303,727.08	28,217,388,293.07	-6.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	17,222,666,460.47	18,329,286,869.69	-6.01%

证券代码:603222 证券简称:济民制药 公告编号:2019-055

济民健康管理股份有限公司

【2019】半年度报告摘要

重要提示

1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等指定信息披露平台上网阅读半年度报告全文。

2.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3.公司全体董事出席了董事会会议。

4.本半年度报告摘要经董事会审议通过，并经会计师事务所审计。

5.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

公司基本情况

2.1 公司简介

股票简称	股票上市交易所	公司股票简称	股票代码	变更前股票简称
名称	名称	名称	名称	变更前名称
电话	0576-84000000	0576-84000000		
办公地址	浙江省台州市椒江区北外环1888号	浙江省台州市椒江区北外环1888号		
电子邮箱	investor@jzmin.com.cn	investor@jzmin.com.cn		

2.2 公司主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	2,062,254,777.08	2,154,438,526.81	-4.34%
归属于上市公司股东的净资产	1,027,406,426.79	1,009,731,367.02	2.18%
营业收入	64,935,301.41	42,349,333.69	52.87%
营业利润	279,116,227.79	249,238,852.03	11.94%
归属于上市公司股东的净利润	24,463,738.74	28,415,476.08	-13.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,456,033.06	27,119,532.73	-28.26%
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,019,352.35	352.35	292.54%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%

2.3 前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	2,062,254,777.08	2,154,438,526.81	-4.34%
归属于上市公司股东的净资产	1,027,406,426.79	1,009,731,367.02	2.18%
营业收入	64,935,301.41	42,349,333.69	52.87%
营业利润	279,116,227.79	249,238,852.03	11.94%
归属于上市公司股东的净利润	24,463,738.74	28,415,476.08	-13.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,456,033.06	27,119,532.73	-28.26%
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,019,352.35	352.35	292.54%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%

截至报告期末前十大流通股股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	2,062,254,777.08	2,154,438,526.81	-4.34%
归属于上市公司股东的净资产	1,027,406,426.79	1,009,731,367.02	2.18%
营业收入	64,935,301.41	42,349,333.69	52.87%
营业利润	279,116,227.79	249,238,852.03	11.94%
归属于上市公司股东的净利润	24,463,738.74	28,415,476.08	-13.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,456,033.06	27,119,532.73	-28.26%
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,019,352.35	352.35	292.54%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%

截至报告期末前十大流通股股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	2,062,254,777.08	2,154,438,526.81	-4.34%
归属于上市公司股东的净资产	1,027,406,426.79	1,009,731,367.02	2.18%
营业收入	64,935,301.41	42,349,333.69	52.87%
营业利润	279,116,227.79	249,238,852.03	11.94%
归属于上市公司股东的净利润	24,463,738.74	28,415,476.08	-13.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,456,033.06	27,119,532.73	-28.26%
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,019,352.35	352.35	292.54%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%

截至报告期末前十大流通股股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	2,062,254,777.08	2,154,438,526.81	-4.34%
归属于上市公司股东的净资产	1,027,406,426.79	1,009,731,367.02	2.18%
营业收入	64,935,301.41	42,349,333.69	52.87%
营业利润	279,116,227.79	249,238,852.03	11.94%
归属于上市公司股东的净利润	24,463,738.74	28,415,476.08	-13.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,456,033.06	27,119,532.73	-28.26%
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,019,352.35	352.35	292.54%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%

截至报告期末前十大流通股股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	2,062,254,777.08	2,154,438,526.81	-4.34%
归属于上市公司股东的净资产	1,027,406,426.79	1,009,731,367.02	2.18%
营业收入	64,935,301.41	42,349,333.69	52.87%
营业利润	279,116,227.79	249,238,852.03	11.94%
归属于上市公司股东的净利润	24,463,738.74	28,415,476.08	-13.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,456,033.06	27,119,532.73	-28.26%
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,019,352.35	352.35	292.54%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%

截至报告期末前十大流通股股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	2,062,254,777.08	2,154,438,526.81	-4.34%
归属于上市公司股东的净资产	1,027,406,426.79	1,009,731,367.02	2.18%
营业收入	64,935,301.41	42,349,333.69	52.87%
营业利润	279,116,227.79	249,238,852.03	11.94%
归属于上市公司股东的净利润	24,463,738.74	28,415,476.08	-13.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,456,033.06	27,119,532.73	-28.26%
归属于上市公司股东的现金流量净额	1,019,352.35	352.35	292.54%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.09	-11.11%